\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ _

domee
Gﬂ%ﬂlﬁ del’nﬂom’lﬂom]tw:
e cofba §, 083 SR ARy

COMUNE DI ORVIETO
Provincia di Terni

Oggetto: Autorizzazione al funzionamento degli impianti termici con anticipazione al 24 ottobre
2020 ai sensi delPArt.5 ¢.1 D.P.R. 74/2013.

IL SINDACO

Premesso che ai sensi dell’art.4 del D.PR. 16 Aprile 2013 n.74 Pattivazione degli impianti termici per il
nscaldamento domestico nel territorio del Comune di Orvieto, in quanto in zona climatica D, ¢ consentita
dal 1° novembre al 15 aprile, per la dutata massima di 12 ore giornaliere tra le ore 5:00 ¢ le ore 23:00 di

ciascun giorno, ad esclusione delle fattispecie particolart individuate all’Art.3 DPR 74/2013;

Atteso che ai sensi dell’art. 5 del citato D.PR. per comprovate esigenze o per straordinarie situazioni
climatiche ¢ data facolta al Sindaco di autorizzare la modifica della durata e degli orari giornalieri di

esercizio degli impianti di riscaldamento, dandone immediata informazione alla popolazione;

Visto che ai sensi dell’art.4 comma 3 del citato D.PR. al di fuori dei normali periodi di esercizio gli
impianti termici possono essere attivati con una durata giornaliera non supetiore alla metd di quella

consentita in via ordinaria;
Considerato che le attuali temperature permangono al di sotto dei livelli medi stagionali;

Considerato inoltre che alcuni istituti scolastici hanno tichiesto di procedere quanto prima all’accensione
degli tmpianti di riscaldamento in quanto, a causa dei vincoli introdotti dall’emergenza epidemiologica, gli

istitutt scolastici sono obbligati ad arieggiare molto spesso le aule causando dispersioni termiche;

Viste le previsioni meteorologiche e termiche che comunque fanno ritenete prossimo un significativo

abbassamento di temperatura;

Ritenuto opportuno intervenire per prevenire disagi alla popolazione, anche in considerazione della
prosecuzione dello stato di emergenza pandemica che costringe ad arieggiare spesso o locali, autorizzando
I'accensione degli impianti di riscaldamento oltre il notmale periodo di esercizio, pur sc con una dutata

giornaltera limitata;




DISPONE

per le mottvazioni di cui in premessa, Panticipazione dell’autorizzazione su tutto il territorio comunale al
funzionamento degh impianti termici tiguardanti il riscaldamento di tutti gli edifici pubblici e privati, a
pattire dal giorno 24 ottobre 2020 precisando che fino al 31 ottobre p.v. la durata giornaliera
delPaccensione non deve superare le 5 ore complessive giornaliere

Gli intervalli orari sono stabiliti dal Terzo Responsabile, ove nominato, per ragitoni di ottimizzazione
termica e di risparmio energetico, comunque nei limiti delle cinque ore giornaliere.

Al sensi dell’Art.5 <2 DPR. 74/2013, il presente provvedimento pubblicato al’Albo Pretotio, viene

portato a conoscenza della cittadinanza tramite pubblicazione sul sito del Comune di Orvieto.

Orvieto, 21.10.2020




